АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2012 года

          № 28
с. Чантырья
О мероприятиях по организации безаварийного
пропуска льда и предупреждению возникновения
негативных явлений, связанных с весенним
паводком 2012 года
В целях защиты населения, объектов жизнеобеспечения, обеспечения безопасности и информированности населения, подготовке к его возможной эвакуации, организации оказания экстренной медицинской помощи и устойчивому функционированию всех систем жизнеобеспечения на территории поселения, постановляю:
       1. Утвердить состав аварийной группы по предупреждению и ликвидации негативных последствий в период весеннего паводка (приложение № 1).

       2. Начальнику участка «ЮТЕК – Конда» (Н.Г. Дмитриев) установить постоянный контроль за состоянием и работой линий энергообеспечения.

       3. Начальнику территориального пункта полиции (В.А. Антонову) обеспечить охрану общественного порядка и установить круглосуточное дежурство в населенных пунктах расположенных в зоне вероятного затопления (поселок Назарово).

       4. Главному врачу Мулымской амбулатории (А.П. Марталлер) в период ледохода и подъема воды назначить дежурство бригады экстренной медицинской помощи и создать запас необходимых медикаментов. Организовать контроль за проведением дезинфекционных мероприятий в учреждениях образования на территории поселения.
       5. Утвердить план проведения инженерно-технических мероприятий по предупреждению негативных явлений весеннего паводка (приложение № 2).
       6. Утвердить перечень домов попадающих в зону вероятного подтопления (приложение № 3).

       7. Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья

      А.С. Заречук

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья
 от 28.02.2012 года № 28
СОСТАВ

аварийной группы по предупреждению и ликвидации
негативных последствий в период весеннего паводка
– Администрация поселения;
– Начальник ТПП;
– Главный врач МБУ «Амбулатория п. Мулымья»;
-  Начальник участка «ЮТЕК – Конда»;
- Директор ООО «НИК».
МЕСТА

предполагаемой эвакуации в случае подтопления
1. В случае подтопления жилых домов подлежит эвакуации 4 человека.
2. Места размещения эвакуированных:
- помещение начальной школы п. Назарово (кровати, постельное белье имеется);
3. Транспорт для возможной эвакуации:
- Автобус КАВЗ - 1 рейс;

          - Автомашина МАЗ – 2 рейса.
4. Скота в подворьях в зоне возможного подтопления нет.

5. Обеспечение продуктами питания:
          - детский сад п. Назарово;

          -  ООО «Назарово».

 Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья
 от 28.02.2012 года № 28
ПЛАН
проведения инженерно-технических мероприятий по предупреждению негативных явлений весеннего паводка
	№
	Наименование мероприятий
	Объем работ
	Состав сил и средств
	Сметная стоимость работ

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание аварийных групп для проведения мероприятий

	7 человек

	2
	Определение мест возможной эвакуации людей, сельскохозяйственных животных

	комиссия

	3
	Произвести очистку водопропускных труб по всем населенным пунктам
	7 штук
	3 человека
ООО «НИК»
	3,0 тысячи рублей

	4
	Обследование линий электропередач

	4 человека работники ОАО «ЮТЕК-Конда»

	5
	Отсыпка внутрипоселковых дорог (места подтопления весенним паводком)
	500м.
	Экскаватор - 21час, самосвал -21час.
	500,0 тысяч рублей

	6
	с. Чантырья:
Возведение дамбы
по ул. Шаимской
	300м.
	ГО и ЧС
	6 297,2 тысяч рублей

	7
	п. Назарово:
Возведение дамбы
по ул. Заречной
	200м
	ГО и ЧС
	4 227,6тысяч

 рублей

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья
 от 28.02.2012 года № 28
ПЕРЕЧЕНЬ
домов, попадающих в зону вероятного подтопления на территории поселения
	№
	Адрес
	Ф.И.О.
	Состав семьи (чел)
	Ведомственная принадлежность
	Примечание

	1
	п. Назарово,
ул. Заречная,
д. 4, кв. 1
	Федораев М.А.
	4
	Частное
	-